
Prefeitura Municipal de Marco 
Estado do Ceará 

ATA DE REALIZAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL N°  4220701/2020 

OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de Pregos para Aquisição de  kit  de material 
permanente para atender as necessidades das Escolas do município junto 
Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do município de Marco-CE. 

Data da Abertura : 12 de agosto de 2020. 
Horário 	 : 08h0Omin. 
Local 	 : Av. Pref.  Guido  Osterno, S/N — Centro. 

Aos oito dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte, ás oito horas, na Prefeitura 
Municipal de Marco, situada à Av. Pref.  Guido  Osterno, S/N — Centro, reuniu-se a Comissão 
de Pregão, composta pelos servidores: Gerson Carneiro Aragão - Pregoeiro, Maria Guida 
Moreira Rios e Sirlyane Sousa Rios - membros da equipe de apoio, com a finalidade de dar 
inicio aos procedimentos de recebimento e abertura do envelope concernente à proposta de 
preço, formalização de lances verbais e documentos de habilitação da licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 4220701/2020, cujo objeto é Registro de Pregos 
para Aquisição de  kit  de material permanente para atender as necessidades das 
Escolas do município junto à Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do 
município de Marco-CE.. As oito horas e quinze minutos, o Pregoeiro deu inicio à sessão, 
solicitando que os proponentes presentes entregassem seus respectivos envelopes para 
que possa iniciar a abertura do processo. Logo em seguida, passou-se para análise dos 
documentos de credenciamento dos licitantes presentes. Neste momento, o Sr. Pregoeiro 
elaborou a Lista de Presença e solicitou que os proponentes assinassem a mesma. Logo 
em seguida, solicitou que os participantes rubricassem os Documentos de Credenciamento. 
0 Pregoeiro deu inicio a Sessão fazendo a análise do credenciamento dos proponentes 
participantes. Após analisado os documentos de credenciamento foi constatado que as 
empresas 1. AVL Serviços e Comércio Eireli 2. S & B-Douglas Sousa Rios - ME, 3. EDM-
Empresa Distribuidora de Mobiliário Eireli e 4. Agiliza Emprendimentos & Construções eireli 
— ME, 5.  Mega  D-Eventos, Comércio e Serviços Eireli, 6. 0. dos Reis Bradnão, 7.  DR  
Sampaio ME, 8.,  Anderson  Magalhães Lima — ME, 9. Maria Ivanilda Abreu Sampaio Eireli-
ME e 10. Nayr Landy Boto Portela, estavam CREDENCIADAS, por apresentarem todos os 
documentos solicitados no credenciamento. As empresas 1. Francisco Daniel M. Figueiredo 
(sem representante), 2. Maria Tainara do Nascimento Gomes-ME (sem credenciamento), 3. 
Francisco Alisson Zuza do Nascimento (sem credenciamento), 4.Makro Empreendimentos 
Eireli (não apresentou carta de credenciamento), 5. Francisco Romário da Silva de Paula 
(não apresentou Contrato social e documentos do representante) e 6.  DR.  Locações e 
Serviços ME (sem credenciamento) estavam DESCREDENCIADAS. Os documentos de 
credenciamento foram rubricados pelos representantes das empresas abaixo assinados. Em 
seguida o Pregoeiro abriu os envelopes contendo as propostas de preços, os quais foram 
rubricados pelos licitantes presentes. Em seguida o Pregoeiro decidiu suspender a sessão 
para análise posterior das propostas de preços. 0 prosseguimento da licitação com a sessão 
de lances será publicado no Jornal Diário do Nordeste e colocado no Portal do Tribunal de 
Contas do Estado. Nada mais havendo a tratar nem a declarar, o Pregoeiro declarou 
encerrada a sessão, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pelo 
Pregoeiro, pelos membros da equipe de apoio e  la  los,licitantes presentes. Marco/CE, 1 -de-
agosto de 2020. 

"r.  Av. Pref.  Guido  Osterno, S/N — e jtro — Fone: (88) 3664.107 
CNP.1: 07.566.516/0001-47 — CGF 06.920.246-0 

CEP: 62.560-000 — Marco/CE 



Prefeitura Municipal de Marco 
Estado do Ceará 

COMISSÃO 	, ;,'' 
Furigão Nome // / Ao i n a t u r a 

Pregoeiro: Gerson Carneiro Aragão 
„.

„,..."-AL-4.-ziZ 
Equipe de 
Apoio:  

Maria Guida Moreira Rios 
/ 

 (icy_  ///1  ,L .( 	fl   
Equipe de 
Apoio:  

Sirlyane Sousa Rios 

EMPRESA REPRESENTANTE/ CPF ASSINATURA 

O. dos Reis Bradnão 
Osmar dos Reis Brandão 
CPF: 761.778.193-00  

Anderson  Magalhães Lima - ME 
Anderson 	Magalhães 	Llma

,- 
 

CPF 032.137.193-31 
A Ailieri  

Aork .77,  

Nayr Landy Boto Portela 
Nayr Landy Boto Portela, 
CPF 045.073.263-03  

r 	, 
\pa  J,1 

1 

EDM-Empresa Distribuidora de 
Mobiliário Eireli 

Rosijane Almeida da Silva 
CPF: 610.047.155-87 

) 

AVL Serviços e Comércio Eireli Atila Teixeira Ricardo 	--,-----/ 
CPF: 035.802.713-69 _. :z 	/2i : - 

DNL-F.rancisco 	Daniel 	M. 
Figueiredo j(, -1.4-6-y„---Z  or-  ,d t'S 0 -̀'7  6  
S & B-Douglas Sousa Rios - ME ,/1-7-Z 6(  A 
Maria Tainara do Nascimento 
Gomes 41) -7 6--1- 6  A "I i k 1.---7--; 
Francisco 	Alisson 	Zuza 	do 
Nascimento /PA -1 -4--' ---Zi: /1„,j-c-, ,,,...-1 cf- 

Makro Empreendimentos Eireli At.i.k.::. Ki-e--A.--,' AL) ,k-  e---1 4. 
R1O-Francisco Romário da Silva 
Paula  

Agiliza 	Emprendimentos 	& 
Construções eireli — ME  4 	- -,2 /:_./ - L.;' ,6 	,-- i I c-  r•-•  -̀re)-  
Mega  D-Eventos, Comércio e 
Serviços Eireli 

,. 
A c !1 0, 	C.) 4 Vi-z- i'-'1'  

DR  Sampaio ME  

Maria lvanilda Abreu Sampaio 
Eireli-ME  

DR  Locações e Serviços-ME  
----,  

\ A  

Av. Pref.  Guido  Osterno, S/N — Centro — Fone: (88) 3664.1077 

CNPJ: 07.566.516/0001-47 — CGF 06.920.246-0 

CEP: 62.560-000 — Marco/CE 



Prefeitura Municipal de Marco 
Estado do Ceará 

ATA DE REALIZAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 4220701/2020 

OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de Pregos para Aquisição de  kit  de material 
permanente para atender as necessidades das Escolas do município junto 
Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do município de Marco-CE 

Data da Abertura : 17 de agosto de 2020. 
Horário 	 : 08h0Omin. 
Local 	 :Av. Pref.  Guido  Osterno,  SIN  — Centro. 
Aos dezessete dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte, ás oito horas, na 
Prefeitura Municipal de Marco, situada à Av. Pref.  Guido  Osterno,  SIN  — Centro, reuniu-
se a Comissão de Pregão, composta pelos servidores: Gerson Carneiro Aragão - 
Pregoeiro, Maria Cuida Moreira Rios e Sirlyane Rios Sousa - membros da equipe de 
apoio, com a finalidade de dar inicio aos procedimentos de formalização de lances 
verbais e documentos de habilitação da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
N° 4220701/2020, cujo objeto é Registro de Pregos para Aquisição de  kit  de material 
permanente para atender as necessidades das Escolas do município junto à Secretaria 
de Educação, Cultura e Desporto do município de Marco-CE. As oito horas e quinze 
minutos, o Pregoeiro deu inicio à sessão, quando verificou-se o comparecimento de um  
Calico  licitante, a empresa EDM-Empresa Distribuidora de Mobiliário Eireli. Após análise 
minuciosa das propostas de preços verificou-se que as empresas N. Landy Boto Portela 
— ME (colocou a marca como própria não sendo fabricante), O. dos Reis Brandão (não 
colocou marca na proposta), R10 Produções e Serviços — ME (não colocou a marca na 
proposta), Makro Empreendimentos Eireli (validade da proposta em desacordo com o 
Edital), Agiliza Empreendimentos & Construções Eireli — ME (apresentou a marca do 
produto da empresa N. Landy), Douglas Sousa Rios (não colocou marca na proposta), 
Francisco Daniel Mesquita Figueiredo (não colocou marca do produto), Maria Tainara do 
Nascimento Gomes (não colocou marca e validade da proposta em desacordo com o 
Edital), Francisco Alisson Zuza do Nascimento (não colocou marca do produto),  Mega  D 
—Eventos, Comércio e Serviços Eireli (prazo de validade da proposta em desacordo com 
o Edital) e  DR  Locações e Serviços-ME (não colocou marca na proposta) estavam 
DESCLASSIFICADAS Como os valores dos vencedores estão muito abaixo do valor 
estimado, o Pregoeiro convocou a empresa presente para ofertar valores abaixo dos 
preços constantes na pesquisa de pregos. No item 1 foi reduzido para R$ 1.580,00, no 
item 2 para R$ 3.490,00, no item 3 para 1.100,00, no item 4 para 890,00, no item 5 para 
390,00 e no item 6 para 2.650,00. No item 1 saiu vencedora a empresa AVL Serviços e 
Comércio Eireli, com o valor de R$ 350,00 (Trezentos e cinquenta reais), aberto o 
envelope de documentação, verificou-se que a mesma está HABILITADA, no item 2 
saiu vencedora a empresa AVL Serviços e Comércio Eireli com o valor de R$ 1.500,00, 
já estando a mesma habilitada; no item 3 saiu vencedora a empresa AVL Serviços e 
Comércio Eireli com o valor de R$ 450,00, estando a empresa já habilitada; no item 4 
saiu vencedora a empresa AVL Serviços e Comércio Eireli com o valor de R$ 320,00, 
estando a mesma habilitada, no item 5 saiu vencedora a empresa AVL Serviços e 
Comércio Eireli com o valor de R$ 220,00 e no item 6 saiu vencedora a empresa AVL 
Serviços e Comércio Eireli com o valor de R$ 1.800,00.. Conforme previsto no item 5.6 
do Edital a empresa vencedora terá um prazo 72 h(tênta e duas horas) para e tregar 
as amostras.. Indagada sobre a decisão do Pr 	eiro sobre a intenção e  in  -rpor 

Av. Pref.  Guido  Osterno, S/N — Centro — Fone: (88 664.1 
CNPJ: 07.566.516/0001-47 — CGF 06.920.246-0 

CEP: 62.560-000 — Marco/CE 



Prefeitura Municipal de Marco 
Estado do Ceará 

recurso o licitante disse que não o faria. Portanto, nada mais havendo a tratar nem a 
declarar, o Pregoeiro declarou encerrada a sessão, do que para constar foi lavrada a 
presente Ata, que vai assinada pelo Pregoeiro, pelo membro da equipe de apoio e pelo 
licitante presente. Marco/CE, 17 de agosto de 2020. 

comissÃo , 
Função Nome / ' ssinatura / 

Pregoeiro: Gerson Carneiro Aragão  / Air 	----------. 

Equipe de Apoio: Maria Guida Moreira Rios 
I 	C1 AA,C%. (.1 ) 	ii4 - 	-  .:1   

Equipe de Apoio: Sirlyane Rios Sousa 
CR bi fi ,---.-1:5---  

EMPRESA REPRESENTANTE/ CPF ASSINATURA 

EDM-Empresa Distribuidora de 
Mobiliário Eireli 

Rosijane Almeida da Silva 
CPF: 610.047.155-87  

Av. Pref.  Guido  Osterno, S/N — Centro — Fone: (88) 3664.1077 
CNPJ: 07.566.516/0001-47 — CGF 06.920.246-0 

CEP: 62.560-000 — Marco/CE 



Prefeitura Municipal de Marco 
Estado do Ceará 

• ATA DE REALIZAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 4220701/2020 

OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de Pregos para Aquisição de  kit  de material 
permanente para atender as necessidades das Escolas do município junto 
Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do município de Marco-CE 

Data da Abertura : 21 devagosto de 2020. 
Horário 	 : 10h0Omin. 
Local 	 :Av. Pref.  Guido  Osterno, S/N — Centro. 
Aos vinte e um dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte, as dez horas, na 
Prefeitura Municipal de Marco, situada à Av. Pref.  Guido  Osterno, S/N — Centro, reuniu-
se a Comissão de Pregão, composta pelos servidores: Gerson Carneiro Aragão - 
Pregoeiro, Maria Guida Moreira Rios e Sirlyane Rios Sousa - membros da equipe de 
apoio, com a finalidade de dar inicio aos procedimentos de abertura do envelope de 
documentos de habilitação da empresa EDM-Empresa Distribuidora de Mobiliário Eireli 
da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 4220701/2020, cujo objeto é 
Registro de Preços para Aquisição de  kit  de material permanente para atender as 
necessidades das Escolas do município junto à Secretaria de Educação, Cultura e 
Desporto do município de Marco-CE. As dez horas e quinze minutos, o Pregoeiro deu 
início .a sessão, como o licitante melhor classificado NÃO APRESENTOU amostra e 
laudo técnico conforme exigido no Editai, foi verificado que o próximo classificado neste 
item era a empresa EDM-Empresa Distribuidora de Mobiliário Eireli, quando foi aberto o 
envelope contendo documentos de habilitação da mesma, após analise da 
documentação verificou-se que a empresa estava HABILITADA. Conforme previsto no 
item 5.6 do Edital a empresa vencedora  sera  convocada a apresentar no prazo 72 h 
(setenta e duas horas) a amostra referente a este item. Portanto, nada mais havendo a 
tratar nem a declarar, o Pregoeiro declarou encerrada a sessão, do que para constar foi 
lavrada a presente Ata, que vai assinada pelo Pregoeiro e pelos membros da equipe de 
apoio. Marco/CE, 21 de agosto de 2020. 

Função Nome  Air  	/ ssinatuVa 
Z.......— 

 
Pregoeiro: Gerson Carneiro Aragão 

1
, 

P. 
 

Equipe de Apoio: Maria Guida Moreira Rios 
I 	AONAA :A., 	0.  ,.,. A  4,, 	4,,LA A 	. 

Equipe de Apoio: Sirlyane Rios Sousa 
‘LALda(1-1Á---qt.4.v> MO" 

Av. Pref. Pref.  Guido  Osterno, 5/N — Centro — Fone: (88) 3664.1077 
CNPJ: 07.566.516/0001-47 — CGF 06.920.246-0 

CEP: 62.560-000 — Marco/CE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

